
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1016 DEL 22-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 53 DEL 22-09-2014
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione del Responsabile dell'UOA Servizi Demografici, URP,
Sportello Polifunzionale ad un seminario di aggiornamento professionale avente ad
oggetto "La diffusione dei dati, delle informazioni  e degli atti nella sezione
"Amministrazione trasparente": le linee guida del Garante della Privacy
(provvedimento 15 maggio 2014 n. 243)".

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO che la A.N.U.S.C.A. organizza un seminario di aggiornamento professionale
avente ad oggetto “La diffusione dei dati, delle informazioni e degli atti nella sezione
“Amministrazione trasparente”: le linee guida del Garante della Privacy (provvedimento 15
maggio 2014 n. 243)”, che si terrà a Castel San Pietro Terme (BO) nei giorni 15 e 16 ottobre
2014;

CONSIDERATO che la complessità degli adempimenti relativi alla redazione e
all’aggiornamento della sezione “Amministrazione trasparente” richiedono una idonea
formazione ed un costante aggiornamento sul tema;

VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 27 novembre 2013, con il quale sono stati individuati i
ruoli dei dipendenti che collaborano con il Responsabile della Trasparenza nell’adempimento
degli obblighi di legge;

DATO ATTO che alla Dott.ssa Luisa Sarri, Responsabile dell’UOA Servizi Demografici,
URP, Sportello Polifunzionale, è attribuita la responsabilità delle attività di analisi e verifica
degli adempimenti previsti dalla normativa e/o richiesti dall’ANAC, in collaborazione ed a
supporto del Responsabile della Trasparenza;



RITENUTA opportuna la partecipazione al predetto seminario di aggiornamento della
dipendente sopra indicata;

PRESO ATTO che il costo del corso in oggetto è di € 120,00 (esente IVA ex art. 10 DPR
633/1972);

DATO ATTO che, considerata la sede del corso, è necessario anche prevedere il
pernottamento nella notte del 15 ottobre, il cui costo ammonta ad € 50,00;

ACQUISITA l’autorizzazione del Segretario Generale;

DATO ATTO che attraverso il sito web dell’AVCP è stato acquisito il Codice Identificativo
Gara Z3910B7C98, ai sensi della Legge n° 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 28/05/2014, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa, di autorizzare la Dott.ssa Luisa Sarri, Responsabile1)
dell’U.O.A. “Servizi Demografici, URP, Sportello Polifunzionale”, a partecipare al
seminario di aggiornamento professionale avente ad oggetto “La diffusione dei dati, delle
informazioni  e degli atti nella sezione Amministrazione trasparente: le linee guida del
Garante della Privacy (provvedimento 15 maggio 2014 n. 243)”, che si terrà a Castel San
Pietro Terme (BO) nei giorni 15 e 16 ottobre 2014;

di impegnare la somma complessiva di € 172,00 (comprensiva di bollo per € 2,00)2)
imputandola sul capitolo 6201/02 “Spese per convegni e formazione esterna” del
Bilancio 2014;

di procedere al pagamento della quota di adesione di € 120,00 con successivo atto entro3)
trenta giorni dal ricevimento della fattura, attraverso bonifico bancario;

di autorizzare il Servizio Economato a provvedere al pagamento delle spese di alloggio,4)
pari a € 50,00, mediante versamento a favore di “Fondazione ANUSCA” - IBAN
IT34G0638536750100000003963 -  CARISBO;

di dare atto che il presente provvedimento rispetta i limiti di cui all’art. 6, comma 13, del5)
D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 53 DEL 22-09-2014 - Reg. Gen. N. 1016 DEL 22-09-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del6)
D.Lgs. n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
dell’ente.

Sesto Fiorentino, 26-09-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 53 DEL 22-09-2014 - Reg. Gen. N. 1016 DEL 22-09-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione del Responsabile dell'UOA Servizi Demografici, URP,
Sportello Polifunzionale ad un seminario di aggiornamento professionale avente ad
oggetto "La diffusione dei dati, delle informazioni  e degli atti nella sezione
"Amministrazione trasparente": le linee guida del Garante della Privacy
(provvedimento 15 maggio 2014 n. 243)".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5479

Impegno per la partecipazione del Responsabile
dell'UOA Servizi Demografici, URP, Sportello
Polifunzionale ad un seminario di aggiornamento
professionale avente ad oggetto:"La diffusione dei dati,
delle informazioni e degli atti nella sezione
"Amministrazione trasparente": le linee guida del
Garante della Privacy (provvedimento 15 maggio 2014
n. 243)" - Operazione: Inserimento

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

26/09/2014 172,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 172,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-09-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 53 DEL 22-09-2014 - Reg. Gen. N. 1016 DEL 22-09-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


